
Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra 

  
ANO 86 • NÚMERO: 14.540 NATAL, 14 DE NOVEMBRO DE 2019 • QUINTA-FEIRA 

   
  

  

Portaria nº 580/2019-GDPGE 

  
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, que lhe 

confere o artigo 8º, incisos XIII, art. 97-A, incisos II, III e VI, todos da Lei Complementar Federal de nº 80/1994, 
  
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 832/2019-GAC, de 12 de novembro de 2019, remetido pelo Gabinete Civil do Estado do Rio 

Grande do Norte, recebido nesta instituição na data de 13 de novembro, o qual solicita a indicação de membros institucionais para 

integrarem o Conselho Estadual de Segurança Pública e Defesa Social do Estado do Rio Grande do Norte - CONSESP/RN, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. D E S I G N A R a Defensora Pública do Estado ANNA KARINA FREITAS DE OLIVEIRA, matrícula nº 197.835-7, para 

representar, como membro titular, a Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte no Conselho Estadual de Segurança Pública e 

Defesa Social do Estado do Rio Grande do Norte - CONSESP/RN. 

  

Art. 2º. D E S I G N A R a Defensora Pública do Estado ODYLE CARDOSO SEREJO GOMES, matrícula nº 203.889-7, para 

representar, como membro suplente, a Defensoria Pública do Rio Grande do Norte, no Conselho Estadual de Segurança Pública e Defesa 

Social do Estado do Rio Grande do Norte - CONSESP/RN. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  
Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos treze dias do mês de novembro do ano de dois 

mil e dezenove. 
   
  
  
Marcus Vinicius Soares Alves 
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
  
  
 

 

 

 


